
FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES  

 

CONSEJO DE FACULTAD  

 

Resolución Nro. 18 

 

“Por medio de la cual se informa la verificación de requisitos para los aspirantes a cargos de Directores de Programa”  

 

EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES, en uso de sus facultades legales y estatutarias, 

especialmente las que confiere el Título 5 del Acuerdo 49 del 22 de octubre de 2018, y 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el articulo 39 del Acuerdo No.047 de 2017 del Consejo Superior “por el cual se expide el Estatuto General de la Universidad 

de Caldas” establece que “Para ocupar la dirección de un programa de pre o posgrado se requiere ser docente escalafonado 

de la Universidad de Caldas”, así las cosas, luego de solicitar la información sobre docentes escalafonados a la Oficina de 

Desarrollo Docente, nos informan el día de hoy lo siguiente:  

 

“Buenas tardes  

Comedidamente solicitamos informar, de los docentes que se relacionan a continuación cuales son escalafonados:  

 

María del Socorro Candamil Calle  

María Consuelo Suarez Ángel  

Fabio Andrés Hincapié Mesa  

 

Lo anterior para corroborar requisitos ante convocatoria para direcciones de programas. 

 

Respuesta OFICINA DE DESARROLLO DOCENTE <dllodocente@udecaldas.edu.co> 

 

Cordial saludo,  

 

Amablemente le informo, los profesores relacionados se encuentran escalafonados.  

Quedo atenta  

 

Alba Nelly Correa Montaño    

Auxiliar Administrativo “   

 

Que de acuerdo a lo informado por la mencionada oficina, cumple con la norma precitada los docentes de planta María Consuelo 

Suarez Ángel, Fabio Andrés Hincapié Mesa y María del Socorro Candamil Calle, del Departamento de Economía y 

Administración.  

 

Que en virtud de lo anterior,  

RESUELVE 

 

ARTICULO UNICO: Dado lo anterior y verificado el cumplimiento de requisitos, los siguientes profesores cumplen:   

María del Socorro Candamil Calle  

María Consuelo Suarez Ángel  

Fabio Andrés Hincapié Mesa 

Dada en Manizales, el diez (10) de mayo de 2023. 

 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE  

 

 
 
 

RICARDO ALBERTO CASTAÑO ZAPATA   

Presidente del Consejo de Facultad (e) 
Proyecto: Paula Andrea Valencia Santa, Secretaria de Facultad. 


